en  sa  chambre,  garderobbe  et  cabynet  a  dame  Margueritte  Kircaldye  pour  en  disposer  a  sa 
volunte,  neanmoings  ladicte  testateresse  veult  et  entend  que  ladicte  Kircaldye  distribue 

des  diets  meubles  selon  et  ainsy  qu'elle  luy  a  ordonne  verballement  et  dont  elle  veult  icelle 
Kircaldye  estre  creue  par  sa  simple  parolle. 

Et  pour  lequel  present  testament  accomplir  et  mectre  a  execution  deue  de  poinct  en 
poinct  selon  sa  forme  et  teneur  a  icelle  damoiselle  testateresse  nomme  et  esleu  pour  executeurs 

d'icelluy  venerable  et  discrette  personne  Mre  Anthoine  de  Beauchesne,  prebtre,  chanoine  et 
soulz  chantre  en  l'eglise  de  Reims  et  ledict  Mre  Benoist  Dozet,  ausquelz  et  a  chacun  deulx 

elle  a  donnd  et  donne  par  ces  presentes  plain  pouvoir  puissance  auctorite'  et  mandement  special 
d'icelluy  present  testament  accomplir  en  soubmectant  pour  ce  faire  entre  leurs  mains  tous  et 
chacuns  ses  biens  jusques  a  plain  et  entier  accomplissement  d'icelluy,  auquel  de  Beauchesne 
ladicte  damoiselle  a  donne  et  legue  son  orloge  pour  ses  peines  de  ladicte  execution  testa- 
mentaire.  Lequel  present  testament  a  este  nomme,  dicte,  et  devise  par  ladicte  damoiselle 

testateresse  mots  apres  aultres  et  a  elle  leue  et  releue  par  l'un  de  nous  notaires  l'aultre  present 
qu'elle  a  diet  avoir  bien  entendu  et  estre  sa  derniere  volunte.  Ce  fut  faict  en  ladicte  maison 
abbatialle  de  St.  Pierre  apres  midy  le  quatorsiesme  jour  d'Avril  l'an  mil  six  cens  et  deux  par 
devant  nous  notaires  royaulx.     Et  a  ladicte  dame  testateresse  signe  ces  presentes. 

(Signe)        Marie  de  Seton. 

J.    ROGIER. G.  Charlier. 

7  Juin  1602. Cejourdhuy  septiesme  jour  de  Juing  du  diet  an  mil  six  cens  et  deux,  est  comparu  en 
personne  pardevant  nous  notaires  du  roy  nostre  sire  hereditaires  en  son  bailliaige  de  Ver- 
mandois  demourans  a.  Reims  soubz  signez,  damoiselle  Marie  de  Seton  testateresse  denomme 

en  testament  devant  transcript  et  quy  a  diet  et  declaire  qu'elle  a  revocque  et  revocque  par 
ces  presentes  son  diet  testament  devant  transcript  quelle  veult  et  entend  qu'il  soit  de  nul  effect 
et  valleur,  n'entend  s'en  servir  ny  ayder  en  aucune  chose  et  maniere  et  qu'il  soit  et  demeure 
cas  et  nul  et  comme  chose  non  advenue  et  la  revocque  et  revocque  par  ces  presentes,  comme 
diet  est,  en  tous  ses  poinctz  forme  et  teneur.  Dont  et  de  laquelle  revocation  et  chose  susdicte 
ladicte  damoiselle  Marie  de  Seton  nous  a  requis  le  present  acte  pour  luy  servir  et  valloir  en 
temps  et  lieu  ce  que  de  raison.  Faict  en  la  maison  abbatialle  du  diet  S.  Pierre  apres  midy 
les  jour  et  an  que  dessus,  et  a  ladicte  damoiselle  de  Seton  signe  ces  presentes.